marca registrada en el país." 

“Artículo 222-A.- Penalización de la clonación o adulteración de equipos terminales 
de telecomunicaciones 

Será reprimido con pena privativa de libertad no menor de cuatro ni mayor de seis 

años, con sesenta (60) a trescientos sesenta y cinco (365) días multa, el que altere, 
reemplace, duplique, clone, o de cualquier modo modifique un número de línea, o 
identificador de la tarjeta SIM, o identificador de la Identidad Internacional del 
Abonado Móvil o del IMEI o MAC lógico o físico o de cualquier otro dispositivo